

## 5. Tilbud på jobsøgningsforløb (2008-118485)

Beskæftigelsescentrenes bud på Beskæftigelsesregionernes udbud af jobsøgningsforløb m.v. 2008.

### INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at Beskæftigelsescentrene byder på Beskæftigelsesregionernes udbud af jobsøgningsforløb m.v. 2008.

### Problemstilling

Beskæftigelsesregionerne Nordjylland, Midtjylland, Syddanmark og Hovedstaden & Sjælland har ved nationalt, offentligt udbud udbudt jobsøgningsforløb til varetagelse af anden aktør i henhold Finansministeriets cirkulære nr. 159 af 17/12/2002 om udbud af visse statslige drifts- og anlægsopgaver og Lov om indhentning af tilbud på visse offentlige og offentlige støttede kontakter (Lovbekendtgørelse Nr. 1410 af 7/12/2007).

Københavns Kommunes beskæftigelsescentre bestående af CAB, CKB og CBSI ønsker som konsortium at genbyde på dette udbud. Begrundelsen herfor er, at styrke samarbejdet med den statslige del af jobcentret om fælles tilbud til de ledige og forbedre forretningsgrundlaget for beskæftigelsescentrene med de deraf følgende muligheder for at opnå en øget indtjening. Det udbudte fagområde – jobsøgning - er indenfor beskæftigelsescentrenes kerneområde.

Beskæftigelsescentrene har i øjeblikket rammeaftale på Københavns Kommunes eget udbud af for- og revalidering samt særlig beskæftigelsesfremmende indsats samt et statsligt udbud, hvorfra erfaringer kan anvendes i forbindelse med dette udbud. Begge rammeaftaler udløber den 31. december 2008.

Tilbudsfristen for dette udbud er mandag den 13. oktober 2008 kl. 12.00.

### Løsning

Beskæftigelsescentrene ønsker at give bud på området Hovedstaden, hvor Beskæftigelsesregionerne udbyder 5 typer af forløb:

1. 1- 5 dages jobsøgningsforløb
2. Kortvarigt intensivt jobsøgningsforløb (4 uger)
3. Afklaring kombineret med jobsøgning (4 uger)
4. Fleksibel jobsøgning (for deltidsansatte)
5. Danskurser for ledige med dansk som andetsprog

Rammeaftalerne skal gælde fra den 13. februar 2009 og frem til den 31. december 2011 med mulighed for forlængelse i op til 1 år.

Tilbuddet omfatter både forsikrede og ikke-forsikrede ledige, hvorved beskæftigelsescentrene også vil kunne være leverandør til andre jobcentre i hovedstadsområdet indenfor både den kommunale og den statslige del.

*Udbuddets karakter - risici og afvejninger*

Tildelingskriteriet for udbuddet er ”de økonomisk mest fordelagtige tilbud”. Tildeling af rammeaftalerne vil ske for hvert forløb og på hvert geografisk område ud fra følgende kriterier:

- kvalitet, jobfokus og metode – vægtes med 30 %
- fleksibilitet og samarbejde – vægtes med 15 %
- erfaring og kompetence – vægtes med 15 %
- pris – vægtes med 40 %

Beskæftigelsesregionerne vil indgå et antal rammeaftaler, som svarer til minimum 150 % af det antal ledige, som skønnes at være indenfor målgruppen i kontraktperioden.

Det betyder, at den kapacitet som beskæftigelsescentrene byder ind med på udbuddet, forpligter dem som leverandør. Omvendt er der ingen mindstekøbsgaranti.

Udgangspunktet for tilbudsafgivelsen er, at en bedre tilrettelæggelse af indsatsen vil give den nødvendige kapacitet på beskæftigelsescentrene, som således kan stilles til rådighed for Beskæftigelsesregionerne. Et øget pres på kapacitetsbehovet fra Københavns Kommunes egne ledige kan dog give pres på beskæftigelsescentrene med risiko for ventetider.

#### *Udarbejdelse af tilbuddet*

Ved tilbudsafgivelsen skal der foretages en risikovurdering omkring følgende elementer i tilbuddet:

- volumen i tilbuddet
- prisen, henset til bonuselementet
- effekten

Ved udarbejdelse af tilbuddet må Beskæftigelsescentrene overveje, hvilken kapacitet, der kan stilles til rådighed for Beskæftigelsesregionerne henset til, at man fortsat skal kunne løfte volumen fra Københavns Kommunes egen indsats. I denne forbindelse spiller prisen overfor bonuselementet en vis rolle, idet jo lavere pris beskæftigelsescentrene byder, jo større chance er der for at vinde en rammeaftale, jf. vægtningsmodellen.

Bonus i udbuddet udgør konkret 75 % af den tilbudte pris, så for at minimere evt. økonomiske tab, må beskæftigelsescentrene indkalkulere en ”mindstepris”, som man gerne skulle kunne opnå uanset antal delkøb og opnåede effekter under rammeaftalen. I den forbindelse er det relevant at foretage en realistisk vurdering af effekten, herunder i hvor stort et omfang, henset til den tilbudte kapacitet, som man rimelighed mener at kunne levere en bonusudløsende effekt, og lader dette indgå i den endelige prisvurdering.

En lavere tilbudspris på udbuddet betyder således ikke nødvendigvis en lav omsætning, idet en kapacitet af en vis størrelse vil minimere antallet af nødvendige rammeaftaler og dermed ”den interne konkurrence” mellem leverandørerne efter aftalernes indgåelse. Jo færre endelige leverandører, der er om udbuddet af ledige, jo større mulighed for omsætning. En høj effekt vil derudover udløse en bonus på 75 % for hvert borgerforløb i forhold til tilbudsprisen.

#### **Økonomi**

Jobcentre har ikke pligt til mindstekøb under rammeaftalerne, hvilket indebærer en risiko for uudnyttet kapacitet på beskæftigelsescentrene. Endvidere er der usikkerhed omkring bonuselementerne efter rammeaftalen. Det vurderes dog samlet set, at hensynet til et udbygget samarbejde med den statslige del af jobcentret vejer tungest. Beskæftigelsescentrenes tilbud udarbejdes ud fra et hensyn om at minimere den økonomiske risiko.

### **Videre proces**

Tilbudsfristen er mandag den 13. oktober 2008 kl. 12.00. Udbuddet er uden forhandling eller informationsmøde, men der mulighed for at stille skriftlige spørgsmål frem til og med den 24. september 2008.

Beskæftigelsesregionerne forventer at indgå rammeaftalerne primo december 2008.

Vedståelsesfristen er den 13. februar 2009, hvorefter de vindende aktører starter op.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

**bilag**

